1° da Lei Municipal n° 4.815, 
de 20 de março de 2019, passa a ser a seguinte: 

"Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento 
vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no montante de 
R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais), destinado à manutenção da Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

02 13 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

574 20.601.0014.2546.0000 	Promoção a agricultura familiar 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE